
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

 
Двадцять п’ята сесія  VIII скликання 

«17»  квітня 2024 року смт Ємільчине №3240 

 

Про нагородження Відзнакою 

Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською 

громадою» 

 

 

     Керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

враховуючи рішення селищної ради від 23.08.2023 №2792 „Про затвердження Положення про 

Відзнаку Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед Ємільчинською громадою», 

рішення постійної комісії з гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської 

діяльності та етики від 16.04.2024 року, селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

      1. За виявлені мужність і відвагу при захисті Вітчизни, державного суверенітету та 

територіальної цілісності України нагородити Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою» ЯРОШЕНКА Ігоря Васильовича - підполковника, 

жителя селища Ємільчине (посмертно). 

        

      2. Начальнику загального відділу селищної ради  Ліберді Тетяні Анатоліївні забезпечити 

оформлення  посвідчення до Відзнаки  Ємільчинської селищної ради  «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою» та урочисте вручення нагород. 

 

      3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з гуманітарних 

питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

Селищний голова                                                                                    Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 



Біографічні дані  

кандидата на нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За 

заслуги перед Ємільчинською громадою»  

ЯРОШЕНКА Ігоря Васильовича (посмертно) 
 

 ЯРОШЕНКО Ігор Васильович народився 15 травня 1977 року в місті Яворів 

Львівської області в сім’ї військового. У 1982 році сім’я переїхала на Далекий Cхід для 

подальшого проходження військової служби батьком. До першого класу Ігор пішов у місті 

Завітінськ Амурської області, де провчився до восьмого класу, потім сім’я переїхала до селища 

Ємільчине, де Ігор продовжив навчання у Ємільчинській середній школі І-ІІІ ступенів № 2, 

яку закінчив у 1994 році. 

З дитинства був веселий, добрий, життєрадісний. Завжди впевнено йшов до поставлених 

перед собою цілей. Будучи сильним та мужнім після закінчення школи вступив до Військового 

інституту артилерії при Сумському державному університеті, де здобув спеціальність «Бойове 

застосування підрозділів наземної артилерії» з одночасним присвоєнням кваліфікації 

спеціаліста «Офіцер військового управління тактичного рівня». 

Під час проходження служби перебував на різних посадах, розпочав військову кар'єру в 

188 бригад – смт Ємільчине, пізніше був переведений у м. Бердичів, проходив службу в першій 

танковій Сіверській бригаді, підвищував свій професіоналізм. 

З 2014 року Ігор Ярошенко брав участь у антитерористичній операції, маючи великий 

військовий  досвід, перебував на посадах від командира батареї до командира девізіону. З 

лютого 2022 року боронив Україну, відбиваючи атаки ворога на Чернігівщині, під 

Маріуполем, Авдіївці. 

У 2023  році Ігоря ЯРОШЕНКА було призначено на посаду заступника командира 

бригади – начальника артилерії бригади. Ігор Ярошено був військовим з високим почуттям 

відповідальності, доброзичливості до підлеглих і вищого командування.  

За сумлінне та бездоганне служіння українському народу, значний особистий внесок у 

розбудову України, збереження її територіальної цілісності Ярошенко Ігор Васильович 

неодноразово був відзначений різного ступеня нагородами і відзнаками, зокрема: 

- у листопаді 2001 нагороджений відзнакою Міністерства оборони України - медаллю 

«10 років Збройним Силам України». 

- у вересні 2006 року нагороджений відзнакою Міністерства оборони України -  медаллю 

«15 років Збройним Силам України». 

- у листопаді 2007 року нагороджений відзнакою Міністерства оборони України  

медаллю -  «За сумлінну службу» ІІІ ступеня. 

- у листопаді 2009 року нагороджений відзнакою Міністерства оборони України  

медаллю - «За сумлінну службу» ІІ ступеня. 

- у квітні 2016 року нагороджений відзнакою Міністра оборони України -  нагрудним 

знаком «За військову доблесть». 

- у квітні 2017 року нагороджений заохочувальною відзнакою Командувача  Сухопутних 

військ України - медаллю «За особливу службу». 

- у грудні 2017 року нагороджений відзнакою Черкаської обласної державної 

адміністрації нагрудним знаком «Холодний Яр». 

- у жовтні 2018 року  відзначений почесним нагрудним знаком начальника Генерального 

штабу – Головнокомандувача Збройних Сил України «За досягнення у військовій 

службі» ІІ ступеня. 

- у жовтні 2018 року нагороджений відзнакою командира  оперативно - тактичного 

угрупування «Схід» - медаллю «Доблесть. Гідність. Честь» 



- у листопаді 2018 року нагороджений відзнакою Міністерства оборони України  

медаллю «За зміцнення обороноздатності». 

- у травні 2019 року Указом Президента України нагороджений державною нагородою -  

орденом Данила Галицького. 

- у листопаді 2019 року нагороджений відзнакою Міністерства оборони України - 

медаллю «Ветеран служби». 

- у травні 2020 року нагороджений відзнакою Командувача Об’єднаних Сил -нагрудним 

знаком «Козацький хрест» І ступеня. 

- у червні 2020 року нагороджений заохочувальною відзнакою Командувача Сухопутних 

військ Збройних Сил України -  медаллю «За особливу службу» ІІІ ступеня. 

- у листопаді 2020 року нагороджений відзнакою Міністерства оборони України  

медаллю «Ветеран служби». 

- у березні 2022 року відзначений почесним нагрудним знаком Головнокомандувача 

Збройних Сил України «За доблесну військову службу Батьківщині». 

Неодноразово Ігор ЯРОШЕНКО за взірцеве виконання посадових обов'язків, захист 

територіальної цілісності держави був нагороджений почесними грамотами, а саме: 

- за активну участь у житті територіальної громади та з нагоди святкування Дня Незалежності 

України нагороджений Почесною грамотою селищного голови селища Гончарівське. 

- за зразкову військову дисципліну, розумну ініціативу, старанність та взірцевість проявлену 

під час виконання службових обов'язків та з нагоди Дня Збройних Сил України нагороджений 

грамотою тимчасово виконуючого обов'язки командира військової частини ППВ 1688. 

- за сумлінне виконання службових обов'язків, вагомий внесок у підтриманні цілісності та 

захисту, недоторканості держави та з нагоди Дня Збройних Сил України нагороджений 

Почесною грамотою селищного голови Гончарівської ТГ Чергівського району Чернігівської 

області. 

- за вагомий внесок у справу підвищення боєздатності військової частини, відповідальність, 

старанність, розумну ініціативу, зразкове виконання поставлених завдань та з нагоди 

святкування Дня ракетних військ і артилерії України, нагороджений грамотою командира 

військової частини А 4723. 

Під час виконання завдань, заходів з національної безпеки та оборони, відсічі та 

стримуванні збройної агресії росії проти України, Ігор Ярошенко завжди проявляв стійкість 

та мужність, піклувався про підлеглих.  

19 лютого 2024 року підступна хвороба обірвала на 47 році життя, до останнього подиху 

вірного присязі військового, чинами якого уславлений Володимирів Тризуб, незрадливого 

побратима, начальника артилерії-заступника командира військової частини А4723, 

підполковника Ігоря ЯРОШЕНКА.   

Похований Захисник України Ігор ЯРОШЕНКО на кладовищі в селищі Ємільчине 

Звягельського району Житомирської області. 

 
 

 

 

 

 



 

РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія VIІІ скликання 

 

« Про нагородження Відзнакою Ємільчинської селищної ради «За заслуги перед 

Ємільчинською громадою»» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

8 19 - - - 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 


